Nico. de lyra

Ego vir. Dic describif lamētatio hieremie s̄. **Ca. III**
fitio alphabetō. t dī b̄ **Ra. Ba.** q̄ hieremias sc̄p̄it isto
caplū post q̄ toakim fili⁹ iōsie cōbusserat libū suū i q̄
erāt sc̄pta alia tria capla. s̄. p̄mī sc̄dm t q̄rtū. sic dicitur fuit. s̄.
xxvi. t p̄p̄ b̄ i fine illi⁹ caplū dī q̄ hieremias tulit aliud volu
mē t dedit Baruch q̄ sc̄p̄it i eo oēs fmones libī prioris. t in
sig additi sūt fmones plures q̄ sūt fuerat. t ad b̄ denotandū
b̄ libet lra posuit tres fsculos i b̄ caplo. Bz stud dicti vñ
def̄ repugnare illi⁹ q̄. dī. s̄. q̄ hieremias b̄ lamētā destruci
onē ciuitatē tā factā: q̄ vñdit ppheta sūt cōplerā: q̄ cōbustio
bul⁹ libri t reparatio fuit lōgē aī destructionē hieremis sc̄z q̄tio
āno toakim fili⁹ iōsie vt ibidē dī: Qui reguit vñdecim annis
t post eū iechonias fili⁹ cī mēlib⁹ trib⁹: t post eū sedechias vñ
decim annis. Ita q̄ i eti⁹ āno vñdecim fuit hieremis destruēta. Ad
dīcēdū q̄ hieremias vñdit destructionē ciuitatis duplicit. vñ
mō vñsōe iellectuali t ppheta: t sic cā deplorauit scriben
do aī q̄s eueniret. alio mō vñsōe corpali q̄ sūt cōplerā: t sc̄dā
deplorauit illi⁹ q̄s p̄slerat p̄ modū lu gubris carminis ore
p̄fēdo. Igit p̄is caplū i tres p̄tes p̄t̄ dīuidit. q̄ p̄mō b̄
mias suā miseriaſ lamētā t p̄p̄. sc̄dō dei misericordias et iusticiam
suā ānerā q̄stef. ibi: Discō dī. tertio ad lamētā dī miseric
revertit. ibi: Operiuit. Et p̄mō dicit in ḡsona sua t p̄p̄. Ego
vir vñdēs

Glo.ordi.

Threnorū

tione mea percussi te et in reconciliatio mea misertus sum tui. Hanc enim erga petit ut misereat: bac virga Christi percussus est: non quod indignatione dignus es: sed propter populi per- cussus est: hoc est quod dicit in virga indignationis eius. Allego. Ego vir vi. p.m. t.c. Iacet hoc oibus paucire videat: exel- lentius vero intelligi. In quo sicut excellunt omnia: ita et virgo ista. Quia mirum si paupertate suam quod videat non penitus pressus laborat: sed sicut gloriosior est paupertas Christi: et mirabilior est oibus diuitias seculi quam non rapinam arbitratu s esse se equalez deo et. Ita hec visio paupertatis profundior. Ideo tota mens et corporis intemperie ostendenda. vñ: Beatus qui intelligit sic ege- nus et pauperem. Si enim Christi paupertas communis esset: sensu discent posset: nec solo intellectu pauperem: nunc autem beatu- s dicitur qui intelligit: bene autem Christi paup- pertas admiranda et inquendam cum san-ctorum (in apostolū) altissima sit pau- pertas quam a paucis intelligitur: tanto ma- gis ergo illa admiranda: quam et angelii mirant et de qua intellecta beatitudi- nascitur. Sunt quidem beati paupertas Christi sed eo ipso quo ista paupertas intelligitur: quam a spiritu sancto referatur. Propterea triū versuum principia apud hebreos ab aleph insigniora quam doctrina inter- pretatur. Multa enim doctrina eger hic sensus de quo sumus auctor: gloriatur: et quasi singulariter sit quod videat et qui intelligat: Aproposito ergo vi. p.m. t.c. quasi ego cui assunt oēs thesauri sa- piētiae et scientiae video. p.m. quam sponte pro aliis suscepimus: quam mi- seri nolam intelligere: quam nec omnino dā miseria sua voluit ad- uertere. a. Allego. In virga indignationis scelerum non paupertate et passionem sustinuit: ut luore eius sa- nemur. b. Paupertas mysterium aut nulli sanctorum aut pau- ci videt ad plenū: quam̄a bonitas dei quam̄a dilectio super filios iudei: quam̄a misericordia in filios reconciliatiois: ideo quod solus vi- deat dicit: Aproposito ergo vi. p.m. Cider suā miram et ineffabilem: vi- det suorum membrorum paupertatem: qua ipsi contumaciam scientes et pa- patientia pauperum. p.m. t.c. Recete ergo una vox est capitum et corporis: Aproposito ergo vi. p.m. Quia castigat deo. o.s. q. re. plebis hoc lo- co. psumptio rerum dicendarum nota. Reponit enim eius cu non dixerit ad quem referatur: quod non esse non ambigit quod pater filius virga passionis percussus. Non ergo mirum si membra eius et virga indignationis ad correctionem peccatorum: ut sit una vox: vñ: ge- mitus: vñ: ploratus in valle lachrymarum. vñ: De minuit et. b. De minuit et ad. t.c. Cū s. et voluit pater cōterere filium in infirmitate et reputare: quam̄a leprosus et percussus a deo et hu- milius quam in tenebras et non in lucē ducitur: est: sed tenebre cu non apprehenderuntur. Ecclesia quoque minis et terroribus sub- iecta et adducitur in tenebras afflictionis et non in lucē presentis paupertatis: unde sequitur tunc in me et. c. In me et. t.c. Hoc quod ad caput et membra equae referatur: gulungos enim voluit pie vivere in christo per p. quod vox est tunc in me. alios enim non corrigit sed libere vagari permittit. ecclesiam vero tamē de- tudeis quam gentibus multis disciplinarum afflictionum angoribus: ma- num ad flagellandum mittit: quod castigat omnem filium. q.r. et cle- mēter cōuerit et misereat. Manu enim cōueritus cu feri- endo retrahimus. cōuerit ergo manu pariendo auxiliando. eis quos emēdat puniendo. Et aliis autem dicit: In labore ho- minum non sunt t. c. b. n. f. t.c. quod bene significat cu in edifica- tionē templi salomonici malleus et sonitus non audiunt: quod oīa sic parata sit et dolata exterius: ut in p. prius iuncturum locis aptēt interioris. vñ: dicit: Ceterit manu suā. oīa limādo: do- lando planando: ut pauciant in edificio. Cōuerit tamen sex cel- sando: cu iustificatos p. prius deputat mansions et ordinib: quod ergo una structura est: una membrorum cōpagines eorum: una vox est: vñ: ploratus: et vox Christi: et ecclē sic vñ: vel ire ger Christo inueniat. d. Moraliter. Utetusta fecit pel. Via peccati sui utetusta plangit: non pelles. Et utetusta pelle inse- cit: quod primi homines induiti a paradiso expulsi sunt. Nec vna multorum pellis est utetusta fascata: quod per primi homines pre varicatione mortalitatem et peccati horrore oēs vestiuit. vñ: iueterauit inter oēs inimicos meos. Inde aīa gemit: dum ex- terius quasi pellis inueterat conscientia et interius decorata quasi caro corrupta. thabe peccati consumitur: vnde: Ut edat

La. III

Glo.ordi.

carnē meā. i. affectus carnales ad quos quasi ad primum dia- bolus appropiat: ut eos in quibus sunt quasi carnē in corpore suū trajectat. his finitis carnibus exhibet spūs: ut nihil quod edat re- periat inimicus. Contruit ossa mea aīa. virtutes. Ossa enim sunt firmamentū corporis: et virtutes mentis: quibus fractis vel oblectramētis vel tormentis vel do- lis antiq̄ hostis recte aīa plangit ossa sua strita. Allegorice. Aetusta fe. Allego. vel. meā. Nō vetustate peccati Christus af- ficit: sed mēdā ei⁹ virtus inueterata cor- rūpunt: quod cōterit deplorat et caput et corpore. vñ: dant: Inueterauit inter oēs p. 6. inimicos meos. Habet vir iste quod videt paupertatē suam pelle et carnē vetustā. habet pelles arietū rubricatas ad opī endū tabernaculū et hyacinthinas ad decorē. Paup in his quod vetustate affli- ciunt: dimes in his quod ad decorē noīs eius in p. p. sanguine rubricant aut celi colorib: cōparant. Pelles arietū rubricant: quod corpora sanctorum marty- riorum coronant. vnde: Afferte dho. f.d. p. 12. Hyacinthine vero sunt quos virginitas uehement in celū: vbi neq̄ nubēt neq̄ nu- benēt: sed sunt sicut angelī dei. Inde ē tabernaculo primiores sunt celo sicut pelles salomonis. i. Christus cuius pelle sunt oēs sancti quod se cum Christo mor- tificantes crucifixerunt car. f. cum vi. et cō. quibus tegunt vitalia corporis membra: ut possint imitari Christi passionem. Unus quicunque pellis fuerit in recessibus ani- me continebit quasi in sanctis sanctorum diuina mysteria sumē regis. Sed quod varius est pellis effectus in alijs pulchritudo lau- datur. in alijs profunditas mysteriorum tegit: in alijs ecclesia defenditur. vñ: Pelle et pelle et vniuersa quod habet homo da. Job. 1. 8. p. an. f. Constat enim sanctos passionib: traditos esse: ut ipsorum et aliorum anime saluarent doctrinam et exemplis informāde: qua si diceret satan: Quid istū mihi dare moraris qui omnes san- ctos passionibus tradis. p. animab: saluandis: quia ergo tan- ta est gloria pellum genit Christus vel ecclesia. quia quodam affi- cūntur peccati macula quasi pellis inueterata: peccatum pte- nit ad vetustatē: virtus ad nouitatem. vñ: Exuentes veterez Ep. 4. 8. hominē cuz acribus suis et inuidentes nouū. Hac vetustate co- fecta est ecclesia: quod in p. senti non potest esse sine macula et ruga. p. carnē vniuersa plebs in corpore Christi: quia mollis et tenera sig- nificantur. vnde: Num appropriant super me no. v. e. m. c. nisi enī in vetustate peccati carnes essent esca inimicorum non essent. Etō. triuit ossa mea. i. fortiores. quia in passione Christi etiam apostoli sunt contriti. et timore dispersi hoc deum fecisse dicit. quia tu- sto iudicio permisit. e. Moraliter. Edificavit et circūdedit me in gyro. Sic anima quelibet doler felle malicie conclusa la- bore fatigata maxime cuz se vndiq̄ vrgeri conspicit et p. prius iniuritatibus repelli. Hoc enim inuidi spiritus tentant si quis: si quomodo: miseram animam prauis oblectramētis inuoluat et pessimis explante desideris quorum nouissima fiunt omni felle amariora. Allegorice. Edificavit in gyro. Vox ecclēsie Allego. gementis. Imo Christi in membris suis qui in passione dephe- sus inquit: Traditum sum et non egrediebar: quia edificauerat se pater in gyro oblationē: quando cum armis et facibus cir- cūdederunt et vinctum ante p. sidem adduxerunt. hoc vallo cir- cūfepit quasi felle amaritudinis et labore tribulationis af- flicta est humanitas Christi: sic etiam vallat ad passionem ductus et ibi cibas est felle et labore. vñ: Vederunt in esca meā fel. t.c. In felle amaritudine palliōis in mēte designat. In labore tribula- p. 68. tio ī car